[image: Безымянный]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023                                               с. Михайловка                                                 № 1317-па

О внесении изменений в постановление
администрации Михайловского муниципального
района от 15.09.2023 № 1140-па «О проведении школьного
 и муниципального этапа всероссийской олимпиады
 школьников на территории Михайловского
 муниципального района в 2023-2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», и на основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования Российской Федерации от 06.09.2023 № 23-а-1214 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2023/2024 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2
1.  Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 15.09.2023 № 1140-па «О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
Михайловского муниципального района в 2023-2024 году» (далее – Постановление):
1.1. Приложение № 2 Постановления изложить в новой редакции:

«Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Михайловского муниципального района
от 15.09.2023 № 1140-па

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий
 школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников на территории Михайловского муниципального района в 2023-2024 учебном году

	Предмет
	ФИО
	Место работы

	Информатика и ИКТ

	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»

	Информатика и ИКТ
Муниципальный этап
	Никитенко Павел Александрович
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Математика

	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»

	Математика
Муниципальный этап
	Баженова Наталья Федоровна
	МБОУ СОШ № 1 п. Новошахтинский

	Бегун Любовь Валентиновна
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Клещ Светлана Сергеевна
	МБОУ СОШ № 1 п. Новошахтинский

	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»

	Экономика Муниципальный этап

	Квиташ Константин Сергеевич
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Новосельцева Евгения Николаевна
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»

	География Муниципальный этап

	Дейнега Наталья Евгеньевна
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Телеш Людмила Владимировна
	МБОУ СОШ с. Первомайское

	Мишина Ирина Фёдоровна
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»

	Физика
Астрономия
Муниципальный этап
	Клещ Светлана Сергеевна
	МБОУ СОШ №1 п. Новошахтинский

	Обществознание

	Платформа «Сириус.Курсы»*

	История
Право
Искусство
	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»

	История
Право
Искусство Муниципальный этап

	Мажуга Ирина Владимировна
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Шульга Лилия Павловна
	МБОУ СОШ №1 п. Новошахтинский

	Квиташ Наталья Алексеевна
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Пакунова Ольга Витальевна
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Дуденко Наталья Григорьевна
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Технология
	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»

	Технология Муниципальный этап

	Ротозей Наталья Николаевна
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Заводиленко Татьяна Алексеевна
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Казакова Нина Ивановна
	МБОУ СОШ с. Ширяевка

	Радчук Елена Александровна
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»

	Английский язык Муниципальный этап

	Плешанова Ольга Ивановна

	МБОУ СОШ № 1 п. Новошахтинский

	Кравченко Евгения Анатольевна
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Ворона Галина Владимировна
	МБОУ СОШ №1 п. Новошахтинский

	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»*

	Биология
Экология Муниципальный этап
	Рябых Светлана Николаевна

	МБОУ СОШ с. Осиновка

	Новосельцева Евгения Николаевна
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Нагорнова Тамара Геннадьевна
	МБОУ ООШ с. Григорьевка

	Химия

	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»*

	Химия Муниципальный этап

	Галямова Ирина Александровна
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Русский язык
и литература
	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»

	Русский язык
и литература
Муниципальный этап

	Наумченко Наталья Викторовна

	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Мустафина Ольга Петровна
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Роженко Людмила Александровна
	МБОУ СОШ № 1 п. Новошахтинский

	Коневец Людмила Николаевна
	МБОУ СОШ с. Первомайское

	Баранец Валентина Степановна
	МБОУ СОШ с. Осиновка

	Виговская Наталья Николаевна
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Начальные классы
	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»

	Начальные классы Муниципальный этап

	Гагач Татьяна Олеговна
	МБОУ СОШ с. Абрамовка

	Марьенкова Оксана Александровна

	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Середа Юлия Александровна
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Школьный этап
Платформа «Сириус.Курсы»

	Физическая культура и ОБЖ Муниципальный этап
	Исаков Евгений Геннадьевич

	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Шашкина Наталья Николаевна

	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Дега Владимир Леонидович
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка»

* в 2023/24 учебном году школьный этап ВсОШ по 12 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия, русский язык, литература, география, обществознание, английский язык, китайский язык) будет организован с использованием платформы «Сириус.Курсы»
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.) довести постановление до сведения муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района Чепала А.Ф.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                         В.В. Архипов
image1.png